the phrase is not elegant; an *est* can drop out easily in copying, as Parry showed by reporting Michel's suggestion without the second *est*.

769 que CV, *qua JJP tr, F.*

affectumque Dei sompno vel voce referre
vel signis aliis ut fiant inde scientes.

¶ At cacodemonibus post lunam subtus habundat,
780 qui nos decipiunt et temptant fallere docti,
et sibi multociens ex aere corpore sumpto

nobis apparent et plurima sepe sequuntur.
Quin etiam coitu mulieres agrediuntur
et faciunt gravidas generantes more prophano.

785 Sic igitur celos habitatos ordine terno
spirituum fecit, foveant ut singula queque
ac renouent mundum renovato germine rerum.

¶ Et mare per species varias distinxit ut ex se
proferret rerum formas generando per evum.

790 Pars etenim fervet, pars friget et una duabus
temperiem sumens nobis alimenta ministrat.

¶ Ast ea que fervet baratrum cum gentibus acris
circuit et Tetri diversis fluctibus orbem
secernit refluens ignes ex ignibus augens.

795 Illic descendunt qui leges transgrediuntur
postpositoque Deo quo vult perversa voluntas
incedunt avidi corrumpere quod prohibentur.
Trux ibi stat iudex equali lance rependens
cuique suum meritum condignaue debita solvit.

800¶ Altera que friget pretensas volvit harenas
quas secum gignit vicino prima vapore
quando suos radios inmiscet stella Diones.
Hanc perhibent Arabes gemmas generare micantes,
dum peragrat Pisces dum respicit equora flammis.

805 Hec virtute sua populis gestantibus ipsas
prosunt et multos reddunt servantque salubres.
Has quoque per species distinxit ut omnia factor
ut discernamus per formas perque colores
cuius sint generis cuius virtutis aperte.

810¶ Tercia forma maris que nostram circuit orbem
proximitate sua nobis bona multa ministrat.
Nutrit enim pisces et sal producit habunde,
fertque refertque rates commercia nostra ferentes,

779 caco demonibus CV, *cacodaemonibus B, Mi, F.*

782 loquantur F.

787 renouet CV *renouent BC.* Parry took *renouet* as referring to the spirits but left it singular: if the *Conditor orbis* is meant, this is an awkward change.

793 tetri CV, *terrae B, Mi, JJP tr, F;* orbent CV, *orbem B, Mi, JJP tr, F.* Black's *terrae... orbem* was accepted by Michel, *JJP tr* (with reservation) and Faral, but

them, and to convey God's will through a dream or a voice or through other signs by which they may acquire understanding.

780 'But the space down below the moon is full of evil demons skilled in deception, who tempt and cheat us. They frequently make themselves a body out of air and appear to us: the consequences are many and various. Indeed, they even have intercourse with women and make them pregnant, an immoral fatherhood.